

• DNI OSWIATY •  
• KSIĄŻKI I PRASY •

Ułóż miejsc  
w PRZEDSZKOLACH

366.700

355.800

74.800



### Pierwsze spychacze „Staliniec” z krajowym wyposażeniem

WARSZAWA. W warszawskich zakładach remontu sprzętu budowlanego przemysłowego wykonano pierwszą serię 15 spychaczy na ciągnikach gazienicowych „Staliniec — 80”. Przeprowadzone próby wykazały wysoką jakość wykonania tych spychaczy. Do końca br. zakłady zmontują dalszych 65 spychaczy na ciągnikach „Staliniec”.

Cały sprzęt nowych spychaczy, a więc i wciągarka — urządzenie służące do manewrowania plugiem spychacza, rama i plug, jest produkcyjną krajoową. Dokumentacje spychaczy oparto na wzorach radzieckich z pewnymi modyfikacjami wynikającymi z innych warunków produkcji, użytego materiału itp.

W najbliższych dniach spychacze rozpoczną pracę na szeregu kluczowych budowli, m. in. w Nowej Hucie, hucie im. B. Bieruta i w Goczalkowicach.

### Nowy statek polski opuścił stocznię gdańską

GDANSK. Przemysł okrętowy zrealizował pomyślnie plan za maj br., załogi stoczni odniosły w tym miesiącu poważne sukcesy. M. in. dnia 31 maja br. załoga stoczni gdańskiej, dzięki realizacji podjętych zobowiązań długookresowych, oddała do eksploatacji nową kolejną jednostkę morską.

### Odrzucenie wniosku obrony w sprawie rewizji procesu Rosenbergów

NOWY JORK. Sąd federalny w Nowym Jorku odrzucił wniosek obrony w sprawie rewizji procesu małżonków Juliusza i Ethel Rosenbergów. Jak wiadomo, Rosenbergowie zostali niewinnie skazani na karę śmierci na podstawie fałszywych zeznań świadków i agentów FBI.

Data egzekucji wyznaczona została na 18 czerwca o godz. 22-ej.

### Z frontu walki o plan

#### ROBOTNICZY KOSZALINA WYKONALI POMYŚLNIE PLAN MAJOWY

W walce o pełną realizację planów produkcyjnych nie pozostają w tyle i mniejsze zakłady pracy. Załogi fabryk mia-

Nazwa zakładu	proc. wyk. planu ilość.	proc. wyk. planu wartość.
Koszalińskie Zakłady Mięsne	141,0 proc.	
Koszalińskie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze	111,2 proc.	111,8 proc.
Koszalińska Fabryka Papy i Betonu	109,0 proc.	108,3 proc.
Koszalińskie Zakłady Roszarnicze	100,0 proc.	92,0 proc.

(Dokończenie na 2 str.)

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr. Czwartek, 4 czerwca 1953 roku Rok II Nr 133 (237)

## Nie będziemy szczedzić wysiłku by przyspieszyć rewolucję kulturalną na wsi

### List uczestników II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa do towarzysza BOLESŁAWA BIERUTA

WARSZAWA. Uczestnicy, obradującego w Warszawie, w dniach 30 i 31 maja, II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa, zorganizowanego przez Związek Samopomocy Chłopskiej, wśród gorącego entuzjazmu uchwalili wysłać do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta listu następującej treści:

„My chłopcy pracujący, uczestnicy II Krajowego Zlotu Przdowników Czytelnictwa, przesyłamy Tobie, jako kierownik naszego Ludowego Rządu, jako Przewodniczącemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, złożony nasze najgorętsze podziękowania, najgłębsze słowa wdzięcz-

ności za nowe, z każdym dnem piękniejsze, nasze życie w Polsce Ludowej, prawdziwej Ojczyźnie ludu pracującego.

Z głębi serca kochamy kierowaną przez Ciebie partię, kochamy naszą Władzę Ludową, dziękujemy Ci, bo dzięki nam bowiem wiąż nasza dżwiga się z nędzą, z wzykiwu kułackiego, z clemoty i zacofania, z okrutnego dziedzictwa rządów kapitalistycznych.

Dziękujemy Ci za każdy traktor, który orze naszą ziemię, który oszczędza nam siły, który przysparza czasu i daje nam chęć do sięgnięcia po ksiązkę, po bogatą jej treść.

Dziękujemy Ci za każdą nową szkołę, które tak licznie rozlewasz po polskiej wsi — za to, że żadne z naszych

dzieci nigdy nie odczuje nioszczenia analfabetyzmu.

Dziękujemy za światło elektryczne, które zwycięsko wkracza na teren wsi, za głos radia dochodzący do najodleglejszych gromad, za tysiące bibliotek i punktów bibliotecznych, za tysiące świetlic wiejskich, za kina wiejskie, za docierający do nas za ich pośrednictwem nurt oświaty i kultury.

Dziękujemy za tysiące pięknych ksiązek pisarzy polskich i radzieckich oraz postępowych pisarzy świata.

Szczęśliwi, dumni i wdzięczni jesteśmy za przywróconą nam godność ludzką, za wydobytą i upowszechnianą piękna (tworzoną przez nas) kulturę i ojców kultury ludowej, ludowej pieśni i muzyki, w której dźwięczały najszlachetniejsze chłopskie tęsknoty i pragnienia, rewolucyjne bunty i protesty przeciwko poniżeniu i krzywdzie.

Czujemy się dziś pełnoprawnymi obywatelami, współgospodarzami Ludowej Ojczyzny, bo nasza praca i walka znajduje dziś pełne uznanie całego narodu, wkracza do treści współczesnej literatury polskiej i sztuki i jest w niej uwieczniana postaciami, nazwiskami i imionami, nazwiskami i imionami chłopców, gorących patriotów Ludowej Ojczyzny.

Pomni Twoich słów, Ukochany Wodzu i Nauczycielu

### Junaczki i Junacy brygad rolnych całego kraju odpowiadają na apel 214 brygady PO „SP” z Rokossowa

W dniu 28 maja zamieściliśmy na łamach „Głosu” dumne zobowiązania produkcyjne i apel 214 brygady rolnej PO „SP” z Zespołu PGR Rokossowo, wzywający wszystkie brygady rolne PO „SP” do współzawodnictwa o przedterminowe wykonanie prac polowych.

Junaczki i Junacy z brygad rolnych PO „SP” pracujących w PGR-ach naszego województwa, pragnąc jak najgodniej uczcić zbliżający się IV Festiwal Młodzieży i Studentów w Bukareszcie, masowo odpowiadają na apel 214 brygady rolnej PO „SP” z Rokossowa.

Pierwsze na apel odpowie-

działy junaczki z powiatów Cielechów woj. warszawskie i Oleśno woj. opolskie, pracujące w Zespole PGR Kamnica w powiecie miasteckim. Postanowiły one m. in.: Wyrabiać przeciętnie 150 proc. normy przy pielęgnacji buraka cukrowego, marchwi, brukwi i lnu oraz zakończyć sianokosy o 3 dni przed terminem.

Junaczki z pow. Gorlice woj. rzeszowskie z 249 brygady rolnej PO „SP” pracujące w Zespole PGR w Człople w pow. waleckim zobowiązały się m. in.:

(Dokończenie na 2 str.)

### Budownictwo w ZSRR



Na zdjęciu: Pałac Pionierów w Leningradzie. Na pierwszym planie most Aniczkow. (Fot. — CAF)



LONDYN. Agencje zachodnie donoszą powołując się na źródła, że konferencja trzech mocarstw zachodnich, która miała się odbyć na Bermudach w połowie czerwca, została odroczona i odbędzie się prawdopodobnie w ostatnich dniach czerwca. Odroczenie to nastąpiło podobno na wniosek premiera Churchilla.

BERLIN. Ciężki przemysł Związku Niemieckiego otrzymał na rozdanie wielkich zakładów zbrojeniowych pożyczkę w wysokości 480 mln. dolarów. Sama ta pożyczka od potencjalnych finansowych z Wall Street.

PEKIN. Jak wynika z doniesień prasy, japońskie ministerstwo spraw zagranicznych odmówiło wydania paszportów zagranicznych delegacji kobiet japońskich, które miały wziąć udział w światowym Kongresie Kobiety w Kopenhagdzie.

PEKIN. Jak donosi Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna w ciągu ostatnich dekad mają lotnictwo amerykańskie doskonale masowych bestialskich nalotów na miasta i wsie Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

### Dymisja rządu indonezyjskiego

LONDYN. Z Hagi donoszą, że indonezyjska Agencja Informacyjna Aneta nadała komunikat o dymisji rządu indonezyjskiego.

Prezydent Indonezji Sukarno przyjął dymisję rządu.









